
   

  

  

 

Referat Fag- og ledernettverkssamling Operasjonssykepleierne 
NSF 25.04.25 
Deltagere: 27 tilstede 5 på teams 

Agenda: 
Diverse informasjon: 

1. Oppfordring til å melde forelesere til frie foredrag under seminardagene i Harstad 

2025. Årets tema er bærekraft. 

2. Onsdag 3. september 2025 skal det arrangeres generalforsamling i forbindelse med 

seminardagene i Harstad. Det skal holdes valg til sentralstyret, og medlemmene 

oppfordres til å melde kandidaturer til styreverv. 

3. Det mangler en foreleser til seminardagene i Harstad (fredag 5. september 2025). 

Tematikk: bærekraft i operasjonssykepleie – forenkling av operasjonssykepleie, 

historisk perspektiv, kan vi lære av historien? Kjenner noen til forelesere som kan 

være aktuelle? 

4. ABIOK opptakskrav: 2 års praksis vs. 1 års praksis til utdanningen til master i 

operasjonssykepleie for å beholde § 3 master med mulighet til å gå direkte til PhD. 

Forsamlingen i fag- og ledernettverket ONSF støtter forslaget om minimum 1 års 
praksis som krav for opptak til master i operasjonssykepleie for å beholde § 3 master. 

Program for fag- og ledernettverket: 

1. Felles kompetanseportal for alle operasjonssykepleiere? Er det mulig å få til en felles 

plattform for å dele og lære av hverandre? 

I år har de ansvarlige for fag- og ledernettverket i sentralstyret søkt og fått 100 000 kr i 
fagutviklings- og aktivitetsmidler fra Sentralt fagforum NSF. Midlene kan brukes til arbeidet 
med å utarbeide en nasjonal Kompetanseportal/felles kompetansekrav. På denne måten kan 
operasjonssykepleiere dele aktuelle fagprosedyrer, MTU-sertifiseringsopplæring og lignende. 
Disse midlene skal brukes innen 3 år på fasilitering av møter i forbindelse med dette 
arbeidet. 

Siden siste nettverkssamling i Trondheim i 2024 ble det startet arbeid med undersøkelse om 
hvilke muligheter som finnes for nasjonal deling av kompetanseplaninnhold. Det viser seg at 
det ikke er mulig å dele innholdet på nasjonalt nivå, men det er muligheter for dette 
regionalt. Forslaget er å starte opp et samarbeid mellom fag- og ledere nasjonalt; en 
kartlegging og utarbeidelse av nasjonale krav for sertifisering og risikovurdering av medisinsk 
teknisk utstyr. Det er ønskelig å få til regional deling av nivå 1-prosedyrer. Dette kan bli en 
nasjonal satsing på sikt, men det finnes tekniske begrensninger for dette i 
Kompetanseportalen. 

1. Skal det være en felles minimumskompetanse for operasjonssykepleiere? Forslaget 

fra forsamlingen er at medisinsk teknisk utstyr som er risikovurdert i rød kategori skal 



   

  

  

være en del av minimumskompetansen. Videre bør det ses på kravene for medisinsk 

teknisk utstyrssertifisering, og disse kravene bør bli forankret på nasjonalt/sentralt 

nivå. 

2. Resertifisering av medisinsk teknisk utstyr? Hvordan skal resertifisering av medisinsk 

teknisk utstyr foregå i praksis? Hva med praktisk utsjekk og videoveiledning? 

Veien videre: Det skal arrangeres et Teams-møte før sommeren hvor alle i fag- og 
ledernettverket blir invitert. Tema på møtet: Hva er lokale krav til medisinsk teknisk utstyr? 
Klassifisering av aktuelt medisinsk teknisk utstyr. Forslag til prosedyrer på nivå 1 som kan 
være aktuelle for deling. Videre planlegger vi et fysisk møte til høsten. 

Vi forsøker å opprette en Teamsgruppe slik at all info og deling av dokumenter/kan være lett 
tilgjengelig.   

Takk for fint møte og engasjerte deltagere. 

Vilija og Sisilie 

 

«Når noe går galt» Marianne Torp Stensvehagen 
Marianne har gjennomført en spørreundersøkelse og resultatene vil bli publisert i en artikkel.  

Vi må lære av feil/uønskede hendelser (Safety 1), men også av det som går bra (Safety 2). 

Guide for ivaretakelse av pasienter, brukere, pårørende og medarbeidere ved uønskede 

hendelser - Helsedirektoratet 

Ikke tekniske ferdigheter i operasjonssykepleien (NOTSORN) Irene Sirevåg 
Hvordan kan vi forebygge uønskede hendelser? Pasienter og pårørende er de som blir 

skadelidende. 

Det eksisterer flere verktøy for å vurdere ikke-tekniske ferdigheter for ulike yrkesgrupper. 

NOTSORN dekker både koordinerende og sterilt utøvende rolle. 

Utvikling og validering av verktøyet for ikke-tekniske ferdigheter hos operasjonssykepleiere 

 

https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/ivaretakelse-etter-uonskede-hendelser
https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/ivaretakelse-etter-uonskede-hendelser
https://sykepleien.no/forskning/2024/12/utvikling-og-validering-av-verktoyet-ikke-tekniske-ferdigheter-hos

